
Contacto

Teléfono 986310100
Correo Electrónico secretaria@concellodemoana.org

Dirección Postal

C. / As Barxas núm. 2
(36950) Moaña España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2962/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Moaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellodemoana.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrk JkLlFdw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do vial municipal dende San Lourenzo a Carballido

Mellora do vial municipal dende San Lourenzo a CarballidoDescripción 
Valor estimado del contrato 198.347,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,1 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula particular 4ª PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Rúa As Barxas, 2
(36950) Moaña España

Ver certificado del acuerdo

https://concellodemoana.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrkJkLlFdw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 167.305,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.547,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
NIF B36024933
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BESADIÑA, 2
(36457) SALVATERRA DE MIÑO España

Contacto

Teléfono 986657575
Correo Electrónico estudios@cvale.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.352,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.335,99 EUR.

Motivación

Motivación Ver certificado del acuerdo
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 13/11/2024

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7DRY4uGUXfEnJiqH3R0bPrz9VmpwTza6LrunqDJhH7eHpQbNq9rlpwj5fwLZUCEP/XDkDRMVrOeksoYPSr1FbpvTWFWHl2xC6kFVoXxEV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos casa consistorial

Dirección Postal

Rúa As Barxas, 2
(36950) Moaña España

Apertura sobre unico (doc administrativa e
proposta)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 10:00 horas
Ver clausula particular 13 e xeral 13

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento prazos garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaiUlym%2FDeDmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaiUlym%2FDeDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


ID 0000014505584 |  2024-001143935 | Tue, 29 Oct 2024 09:56:15:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143276644237737796914251867342122942626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


